
Berberis x stenophylla (Dřišťál úzkolistý)

čeleď: Berberidaceae

Kříženec B. darwinii a B. empetrifolia. Roste v podobě opadavého až stálezeleného keře s mnoha
kmínky. Dorůstá výšky i šířky až 3m. Větve jsou převislé, v mládí ochlupené a nažloutlé. Listy jsou
úzce kopinaté až úzce podlouhlé nebo obkopinaté, podvinuté, ostnitě špičaté, dlouhé 1 - 3cm,
tmavězelené a na spodní straně namodralé. Květenstvím je kulovitý 2 - 10tikvětý hrozen, vlastní
květy jsou žluté až oranžovožluté, široké 1cm a mají 0,5 - 1cm stopku. Plodem je modrofialová
kulovitá modře až modročerně ojíněná bobule průměru 0,6 - 1cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Autumnalis' - výška 1m; listy podvinuté; květy žluté, korunní lístky vykrojené, delší kališních
- 'Brilliant' - výška 1m; listy světlezelené, zpravidla opadavé, na podzim červené, dlouhé do 3,5cm,
široké 1cm; květy vyrůstají po 4 - 8ks, jsou tmavěoranžové, vnitřní kališní lístky dlouhé 4mm
- 'Cascade' - listy v mládí narůžovofialovělé; květy oranžové, načervenalé
- 'Claret Cascade' - listy v mládí růžovofialové, později zelenají; květy oranžové, načervenalé;
pomalý růst
- 'Coccinea' - podobá se 'Brilliant', ale listy tmavěji zelené, namodralé; květy žlutooranžové
- 'Compacta' - výška 40 - 60cm; listy tmavězelené, úzké; květy po 7 - 15ti ks, červenooranžové,
korunní lístky delší kališních
- 'Corallina' - výška 0,7 - 1,2m; květy tmavěžluté, korunní lístky kratší kališních
- 'Corallina Compacta' - jako 'Corallina', ale výška 30cm; listy nažloutlé; květy tmavěžluté, korunní
lístky delší kališních; plody červené
- 'Cornish Cream' - květy béžové
- 'Crawley Gem' - široký řídce 1/2převislý habitus; výška 50cm; listy zelené; květy bohaté v 7 -
14tičetných hroznech, vnější červené, korunní lístky delší kališních
- 'Cream Showers'/'Lemon Queen' - květy béžovobílé
- 'Diversifolia' - výška 0,7 - 1,5m; listy v 5 - 6tičetných přeslenech, z části dlouhé 4 - 5cm, z části
1cm, s 1 - 3mi páry ostnů; květy oranžové, korunní lístky delší kališních
- 'Etna' - kompaktní habitus; listy lesklé; květy oranžové, bohaté
- 'Glauca' - výška do 1m; listy modrozelené; květy oranžové, korunní lístky kratší kališních
- 'Gracilis' - výška 1m; větve převislé; listy úzké, s 1 párem ostnů; květy světležluté, korunní lístky
delší kališních
- 'Gracilis Nana' - jako 'Gracilis', ale výška 30cm, velmi hustý
- 'Irwinii'/B. irwinii - výška 0,5 - 1,2m; listy lesklé, tmavězelené, se 3mi páry zoubků, široké; květy
oranžové až žluté
- 'Jolanda' - výška do 2m, šířka 3m; větve obloukovité, v mládí krátce ochlupené, s malými 3dílnými
trny; listy úzce kopinaté, mohou být mírně zubaté, lesklé, tmavězelené, na spodní straně bělavé;
květenství 3 - 15tikvěté, květy žlutooranžové a široké 0,8 - 1cm
- 'Latifolia' - výška 2 - 3m; listy podvinuté, dlouhé 4cm, široké 7mm; květy žluté
- 'Nana' - kompaktní habitus; květy žluté
- 'Pendula' - jako 'Stenpohylla', ale větve v mládí mírně delší a více převislé; listy s 1 párem zubů,
tmavězelené, dlouhé 1,8cm; květenstvím je krátký hrozen, vně načervenalé
- 'Picturata' - listy na mladých větvích bílopestré; květy oranžové
- 'Pink Pearl' - výška do 1,5m; listy malé, tmavězelené, bíle a růžově pestré; květy drobné,
béžovožluté, oranžové nebo růžové
- 'Prostrata' - rozkladitý habitus; výška 50cm; listy zelené; květy žluté
- 'Reflexa' - listy se 3mi páry trnitých zubů; trny na kmínku drápovité
- 'Rigida' - výška 0,7 - 1m; listy úzké, tmavězelené; květenstvím je 4 - 7mikvětý hrozen, vlastní květy
oranžové, korunní lístky kratší kališních
- 'Semperflorens' - výška 0,6 - 1m; listy v mládí bronzovohnědé, později světlezelené; květy bohaté,
tmavěžluté, korunní lístky kratší kališních

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis x stenophylla
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae


- 'Stenophylla' - výška 2 - 3m; větve slabé, převislé, hnědočervené, mírně ochlupené; listy lesklé,
tmavězelené, podvinuté, osinaté, dlouhé 1,5 - 2cm, spodní strana modrobílá; květy po 2 - 6ti ks,
žluté, průměru 1cm; plody modročerné a ojíněné

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

